

MOTION 7 INK. MOTIONSSVAR

ATT UNDERSÖKA INTRESSE FÖR ETT FÖRENINGSLIV 3.0



Förslag

Förbundsstyrelsens förslag till beslut

att anse motionen besvarad.

Motionärernas förslag

Motion 7: Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar

att i öppen dialog med intresseorganisationer inom offentliga och privata samhällssektorer, med föreningslivet i stort, med pensionsorganisationer samt främst med skol- och utbildningsväsendet undersöka hur praktiskt medskapande samverkan kan förstärkas och struktureras.

att forma förbundets ledarutbildningar att ta fasta på alla deltagares aktiva ledarskap i aktivitets- och verksamhetsgrupper. Var och en blir ledare som tillsammans skapar och ansvarar. Att utveckla det gemensamma ledarskapet i praktiska former, "Learning by doing" som dokumenteras, utvärderas och vidareutvecklas, med naturlig inriktning på de ungas ledarskap.

att systematiskt arbeta tillsammans aktörer i offentlig-, privat- och föreningsektorer med frågor som konkret ryms i föreningslivet. I princip varje yrke kan logiskt kopplas till idrottsföreningars verksamheter.

Förbundsstyrelsens svar

Motionären efterlyser ett nytt tillvägagångssätt för att engagera alla åldersgrupper i föreningslivet genom medskapande, där unga, gamla och alla däremellan verkar tillsammans i öppna dialoger. Den betonar även vikten av att stärka samverkan mellan olika samhällssektorer samt att utforma förbundets utbildningar för att fokusera mer på praktiskt gemensamt ledarskap och metoden Learning by doing. Motionären förespråkar ett inkluderande och medskapande föreningsliv, vilket är helt i linje med förbundets långsiktiga visioner och mål.

Skolidrottsförbundet är ett förbund där vi redan idag berör aktiva i alla tänkbara åldrar, och där alla spelar stora och viktiga roller. Det är något som lyfts ständigt i alla de olika kontakter vi har, inom idrottsrörelsen såväl som med externa aktörer och beslutsfattare. Inte minst är vårt framgångsrika arbete med unga förtroendevalda på alla nivåer inom förbundet och våra unga och kompetenta företrädare exempel som lyfts av andra som inspirationskällor, inte minst från andra förbund inom idrottsrörelsen. Vi samverkar redan dagligen med andra aktörer – inom idrottsrörelsen, med föreningar inom övriga civilsamhället, med departement, myndigheter, kommuner och en uppsjö av aktörer inom offentlig sektor. Näringslivet är visserligen inte någon stor samverkanspartner idag, men det finns och har funnits kontakter även med privata näringslivet. Just ungas kompetens och ledarskapets värde är ständiga samtalsämnen i vår samverkan och i vårt påverkansarbete.

Förbundets utbildningar utvecklas för att möta de behov som finns inom vår verksamhet och den utveckling som sker i vår omvärld. Varje dag möter vuxenstöd och unga ledare aktiva barn och unga som vill vara med i våra aktiviteter. Det är kärnan i Skolidrottsförbundets verksamhet, och det är också där grunden ligger för alla våra utbildningar.

Via vårt medlemskap i Riksidrottsförbundet är Skolidrottsförbundet också representerat i alla större samverkansorgan och samverkansorganisationer inom det svenska civilsamhället, såväl nationellt som på regional nivå över hela landet. På det sättet är vi och våra värderingar representerade inom civilsamhällets utveckling på ett sätt som få ideella föreningar för och av unga kan vara redan idag.

Förbundsstyrelsen ställer sig bakom innehållet i motionen. Vi är stolta över att kunna säga att detta är precis det vi alla på förbunds nivå, i alla distrikt och i varje Skol-IF arbetar med varje dag.

Motion 7: Att undersöka intresse för ett föreningsliv 3.0, Skolidrottsförbundet i Boshuslän-Dalsland

Bakgrund

1.0) Idrottsföreningars barndom genomsyrades av hur aktiva medlemmar ofta hade två eller flera roller. Dels som spelare eller utövare, dels med något de ansvarade för som krävdes för att aktiviteten skulle vara möjlig. T.ex. kunde någon spela fotboll och vara kassör, en annan spelade och höll i linjering av planen. 2.0) Från sent 1970-tal och framåt blev bredare föräldraengagemang självklar del av föreningsresurserna. Detta sänkte gradvis inträdesåldrar så allt yngre barn blev föreningsaktiva i organiserade former. Med fler vuxna som ledare eller funktionärer blev det tillrättaläggande ledarskapet dominerande, och är fortsatt så än idag. De unga utövarna ges i all välvilja ofta färdigstrukturerade förutsättningar för sina idrottsaktiviteter. Det kan enkelt beskrivas att en stor del unga deltagare t.ex. säger sig ”gå i fotboll”. 3.0) Unga, gamla och mittemellan i åldrar kan agera tillsammans som medskapare, där de ungas initiativ och engagemang prioriteras. Kan ungas förutsättningar att föreslå, besluta om och genomföra aktiviteter i öppna dialoger i sina egna åldersgrupper och även mer genomarbetat med omgivningen i form av människor i alla åldrar och de sammanhang alla som vill engagera sig kan agera dörroppnare för? I skola, i föreningar, i arbetsliv, i samhället?

Motionären föreslår att förbundsmötet beslutar att:

- i öppen dialog med intresseorganisationer inom offentliga och privata samhällssektorer, med föreningslivet i stort, med pensionsorganisationer samt främst med skol- och utbildningsväsendet undersöka hur praktiskt medskapande samverkan kan förstärkas och struktureras.
- forma förbundets ledarutbildningar att ta fasta på alla deltagares aktiva ledarskap i aktivitets- och verksamhetsgrupper. Var och en blir ledare som tillsammans skapar och ansvarar. Att utveckla det gemensamma ledarskapet i praktiska former, ”Learning by doing” som dokumenteras, utvärderas och vidareutvecklas, med naturlig inriktning på de ungas ledarskap.
- systematiskt arbeta tillsammans aktörer i offentlig-, privat- och föreningsektorer med frågor som konkret ryms i föreningslivet. I princip varje yrke kan logiskt kopplas till idrottsföreningars verksamheter.